— 1 —

中共惠州学院委员会学生工作部
惠院学工〔2020〕23 号

关于组织学生及家长观看抗疫心理专题微课

的通知

各二级学院：

根据《高校学生复学前后心理危机预防与干预工作指引》（粤

教防组〔2020〕78 号）文件精神，为进一步协助高校大学生居家

学习期间处理好与父母的关系，加强心理危机预防与干预工作，

广东省高心委组织专家录制了第二批重点面向学生及家长的系列

微课，请各二级学院组织本院学生及家长观看，具体通知如下：

一、微课内容

1.家长如何陪伴子女的健康成长；

2.认识父母的教养方式对孩子性格的影响；

3.如何懂得察觉爱的情绪表达；

4.怎样和孩子有效沟通；

5.与学生家长谈谈知情同意书的事；

6.家庭气氛与子女情绪的关系。

二、观看方式

— 2 —

1.学生扫码加入“抗疫心理专题系列微课”课群完成学习任

务，课群号 DEE98GTY；

2.学生家长关注“今日惠院”微信公众号观看系列微课。

三、工作要求

抗疫心理专题微课是复学前后专题教育的重要学习内容，各

二级学院要加强与学生家长联系，适时组织学生及家长举行线上

学习主题班会，积极发动家长观看学习微课，认真组织学生完成

学习任务。请各二级学院于 7 月 3 日前将观看情况报告发送至邮

箱 2020026350@qq.com.

党委学生工作部

2020 年 6 月 10 日

（联系人：叶彤，联系电话：18607529800）